AMERICAN EXPRESS BANK (MEXICO), S.A.
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

Av. Patriotismo 635, 4 Piso, Col. Cd. de los Deportes, 03710 México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
(Cifras en millones de pesos)

INGRESOS POR INTERESES

Intereses de disponibilidades

Intereses de cartera de crédito vigente

Intereses de cartera de crédito vencida

Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporto

GASTOS POR INTERESES

Intereses por depdsitos de exigibilidad inmediata

Intereses por depositos a plazo

Intereses por titulos de crédito emitidos

Intereses por prestamos interbancarios y de otros organismos
Intereses por Obligaciones Subordinadas

MARGEN FINANCIERO

Estimacion Preventiva para Riesgos Crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por Intermediacion

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Gastos de Administracién y Promocién

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacion en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas
y negocios conjuntos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD
Impuestos a la utilidad causados

Impuestos a la utilidad diferidos (netos)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

Participacién no controladora

RESULTADO DE LA PARTICIPACION CONTROLADORA

CALIFICACION CREDITICIA:
STANDARD & POOR'S
FITCH RATING

INDICE DE CAPITALIZACION DESGLOSADO:

ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO

ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO Y MERCADO
(EL INDICE DE CAPITALIZACION ESTA SUJET

REVISION DE BANCO DE MEXICO)

2,725
107
2,531
87
579
79
500
2.]:46
986
1,160
2,317

698
2,976 34

1,194

1,194

29
316
345

849

849

849

mxAAA/mxA-1+
AAA(mex)/F1+(mex)

35.30%
22.49%

El presente Estado de Resultados Consolidado se formul6 de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones

de Crédito, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en

lo dispuesto por los articulos 99, 101 y 102 de

laLey de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados
todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuados por la institucién durante el periodo arriba mencionado, las cuales
se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados, fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de

lo suscriben.

los directivos que

Las notas aclaratorias que se acompafian, forman parte integrante de este estado financiero.

FRANCISCO JAVIER VALADEZ ZAMORA
DIRECTOR GENERAL

MARIO ALBERTO ALVAREZ VILLA
AUDITOR INTERNO

NELLY ARIAS ESCOBAR
CONTRALORA

JOSE ALDO BONILLA REYES
CONTADOR

https:/lwww.ameri i bank-fi
https://www.gob.mx/cnbv



https://www.americanexpress.com/mx/career-information-risk-management.html
http://www.gob.mx/cnbv

	Estado de Resultados

