

**AMERICAN EXPRESS BANK (MÉXICO), S.A.**  
**INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE**  
**Av. Patriotismo 635, 4 Piso, Col. Cd. de los Deportes, 03710 México, D.F.**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019**  
**(Cifras en millones de pesos)**

---

<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>2,725</b>
Intereses de disponibilidades	107
Intereses de cartera de crédito vigente	2,531
Intereses de cartera de crédito vencida	-
Intereses y rendimientos a favor en operaciones de reporto	87
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>579</b>
Intereses por depósitos de exigibilidad inmediata	-
Intereses por depósitos a plazo	79
Intereses por títulos de crédito emitidos	-
Intereses por préstamos interbancarios y de otros organismos	500
Intereses por Obligaciones Subordinadas	-
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>2,146</b>
Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios	986
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>1,160</b>
Comisiones y tarifas cobradas	2,317
Comisiones y tarifas pagadas	5
Resultado por Intermediación	-
Otros ingresos (egresos) de la operación	698
Gastos de Administración y Promoción	2,976
	34
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	<b>1,194</b>
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas y negocios conjuntos	-
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>1,194</b>
Impuestos a la utilidad causados	29
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	316
	345
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>849</b>
Operaciones discontinuadas	-
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>849</b>
Participación no controladora	-
<b>RESULTADO DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA</b>	<b>849</b>

**CALIFICACION CREDITICIA:**  
 STANDARD & POOR'S  
 FITCH RATING

mAAA/mxA-1+  
AAA(mex)/F1+(mex)

**ÍNDICE DE CAPITALIZACIÓN DESGLOSADO:**  
**ACTIVOS EN RIESGO DE CRÉDITO** 35.30%  
**ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CRÉDITO Y MERCADO** 22.49%  
**(EL ÍNDICE DE CAPITALIZACIÓN ESTA SUJET**  
**REVISIÓN DE BANCO DE MÉXICO)**

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuados por la institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados, fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Las notas aclaratorias que se acompañan, forman parte integrante de este estado financiero.

FRANCISCO JAVIER VALADÉZ ZAMORA  
DIRECTOR GENERAL

NELLY ARIAS ESCOBAR  
CONTRALORA

MARIO ALBERTO ÁLVAREZ VILLA  
AUDITOR INTERNO

JOSÉ ALDO BONILLA REYES  
CONTADOR